- 1 -

中共甘肃省委教育工作委员会

关于组织大学生
“同上一堂传统文化思政大课”的通知

各高等学校：

习近平总书记指出，中华优秀传统文化是中华民族的精神命

脉，是涵养社会主义核心价值观的重要源泉。提高文化自信，厚

植爱国主义情怀,是实现民族复兴的重要基础。为深入学习贯彻

习近平总书记重要指示精神 ，省教育厅联合人民网共同开展大

学生“同上一堂传统文化思政大课”活动。现将有关要求通知如

下：

一、课程内容

本次活动共开设一堂课，多位主讲人将从各自的经历出发，

讲述传统文化传承的重要意义和对传统文化创新发展的认识。

二、课程安排

（一）课程时间：2022 年 9 月 30 日 19:00-20:00

（二）课程形式：网络视频(具体“收看指引”见附件)。

三、工作要求

（一）各高校要充分认识开展“同上一堂传统文化思政大课”

的重大意义，因地制宜、加强宣传和组织管理，确保积极稳妥推

进工作。

- 2 -

（二）各高校要根据思政课教学进度安排，结合师生听课情

况，组织学生开展学习讨论，在感受传统文化无穷魅力的同时，

加深对传统文化的认同，进一步增强学生的文化自信，厚植爱国

主义情怀。

（三）各高校要及时掌握学生上课情况，并将“同上一堂传

统文化思政大课”有关情况(参加人数、学生反响等)、意见建议

等于 10 月 8 日 17:00 前报送至电子信箱 jytszc@163.com。

人民网联系人：芦雅文 18294101122

教育厅联系人：孙祥宁 宋有博 09318283908

附件:大学生“同上一堂传统文化思政大课”网络收看指引

中共甘肃省委教育工作委员会

2022 年 9 月 29 日

(依申请公开)

- 3 -

附件：

大学生“同上一堂传统文化思政大课”
网络收看指引

1.“人民网+”客户端观看渠道

（扫描二维码直接观看）

2.其他观看渠道

（“咪咕视频”客户端） （“人民网”微信公众号） (“人民网教育”微信公众号)